
ROMANIA                 

JUDETUL OLT 

COMUNA  ICOANA 

 
DISPOZIŢIE 

 
 

Cu privire la : 
- actualizarea personalului din cadrul serviciului voluntar pentru situaţii 

de urgenţă 
Avand în vedere : 
        -   Referatul comp. stare civila, situatii de urgenta nr.  543/17.03.2025 
       -   Articolul 2 din Anexa la  H.G. nr. 1579/08.12.2005 pentru aprobarea  
                        Statutului personalului voluntar din serviciile de urgenţă voluntare 

        -  Legea nr. 78/2014 privind reglementarea activitatii de voluntariat in                               
           Romania, cu modificari si completari ulterioare 
                 -   H.C.L. Icoana nr. 40/25.08.2006 privind înfiinţarea Serviciului de Urgenţă 
            Voluntar 
În temeiul art. 154, alin. (1), art. 155, alin. (1), lit. d), alin. (5), lit.  b), art. 196, alin. (1), 

lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

  
 

PRIMARUL COMUNEI ICOANA,  
DISPUNE : 

 
  
Art. 1. Personalul din cadrul serviciului voluntar pentru situaţii de urgenţă este cel 

menţionat în anexa ce face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 
Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Institutia Prefectului - Judeţul Olt pentru 

control legalitate, un exemplar la I.S.U. Olt şi un exemplar compartimentului Stare civila, Situatii 
de Urgenta pentru luare la cunostinta . 

 
 
 

                                                                                                                                       CONTRASEMNEZ 
                             PRIMAR,                                                                                         SECRETAR GENERAL, 
                         Miu  Valentin                                                           Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                         Nicolăiţă Viorel 
 

 

                                                                                                                 ICOANA, LA ...........2025 

                                                                                                                                NR. ......... 


